CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO NO 74/2018

Sámula: "Requeiro inforrnacöes do
Executivo aos cuidados da Sra. Luiza Nasi
Fernandes, Secretria de Satde e Bern-
Estar, para que interceda junto ao
Governo do Estado de So Paulo, para
trazer a carreta do programa "Mulheres
de Peito" ".

REQUEIRO a Mesa, após ouvir o Douto Plenrio, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao
ExcelentIssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, e a Sra. Luiza Nasi
Fernandes, Secretria de Saüde e Bem-Estar, para que intercedarn junto
ao. Governo do Estado de SAO Paulo, para trazer a carreta do programa
"Muiheres de Peito".

) U STI FICATIVA

"TAPE''
MUM'

pOTOCO°

ipi

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores vereadores, pssl a

0 programa "Muiheres de Peito" do Governo do Estado de Sao
Paulo, realiza gratuitamente exarnes de marnografia, ultrassonografia e
biópsia, corn o propósito de combater o cancer de mama.

Por isso, solicito que o Executivo interceda ao Governo Estadual
para trazermos mais urna vez a carreta do programa Muiheres de Peito
corn o intuito de realizarmos urn mutirao para reaIizaçao çJsses exarnes
em nosso municiplo. 	 CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

( 	PREJUDICADQ

Co\ 703k

c51-lp-

Pente

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- l'ila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

p

I CAMAW& MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, pedirnos a compreensâo de todos os
vereadores desta Casa de Leis, para aprovaço do presente
requerirnento, para que corn mxirna urgência, sejarn prestadas as
informaçöes ora solicitadas.

Sala das Sessöes Benvindo Moreira Nery, 16 de janeiro de 2018.

-Th

ERONDINA FERREIRA GODOY
Vereadora TININHA - PSD

A ow

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
un 4141 447') 	 --r,,lr

M NP\L DE TAiV)

P RO TO CO LO

I 	JUN 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECREIARA DE GOV1FNO

Rua Joaqum Nune,, aS j Centro i itapev, 'o 'auo 1 CEP 06653

Tel (11)1143-7600 1 sec.governu9tapev sp gov hr

I t ape viP, 	17

LDOE 1 PL

Oflcio S.G 683/2017 	 L 0 UN 2017

Assurito: Respostas Documentos - Vereador Dr. aulo Rogierio d

Airneida

Ref.: Requerimento 383/2017 1  403/2017, 30/2017, 119/2017 1

401/2017, 110/2017, 106/2017, 396/2017

Presidente;

Sirvo-me do presente, pare encaminhar a
Vossa Exceléncia respostas des Secretaries Municipais em atençào
cos docirnentos supracitacics.

Ac ensejo, reriovo protest-o3
estima e distinta consideraçào.

/
Atenc i os/merjte.

Marcos Godoy

Secretário de Goverrio

A Sua Excelencia, a Senhor
Dr. Paulo Rogierio de Almeida

DD. Vereador da Camara Municipal de Itapevi

de elevade

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECPETORA DE SAUDE E BEM ESTAP

tapevi 05 de )inc a 2..

Memo SS N° 131/17

Da Secretaria de Saude

Pari Secretaria de Governo

Em atenção ao Requerimento N 403/2017 de autona do nobre ereadcr

Pauio Rogerio de Air-neida. que prowdèncias para que o municipio de

aderir ao Prograrna Muiheres de Peito do Governo do Estado de São Pao

a carreta para reahzaçào de exarnes de mamografa, temos a rforrna

Secretaria de Saüde ja tornou todas medidas necessaras para ec-

importarite instrumento para reatização de marnografias, estarnos aa - dnci:

resposta corn a data provável da reaização do evento.

Atenc osa in e nte

Dra Aparecida Luiza Nasi Fernandes

Secretaria aa Saude e Bern Estar.

limo Sr

Marcos Godoy

Secretãrio de Governo

i

I